
Noteikumu projekti,  kas iesniegti  Parlamentam saskaņā ar 2018. gada Likuma par Eiropas
Savienību (izstāšanās) 7. pielikuma 8.F panta 1. punktu un 2022. gada Likuma par ražojumu
drošību un telesakariem 2. panta 6. punktu,  3. panta 3. punktu,  6. panta 4. punktu,  9. panta
10. punktu,  15. panta  6. punktu  un  77. panta  5. punktu  apstiprināšanai  ar  abu  Parlamenta
palātu rezolūciju.

LIKUMPAMATOTO AKTU PROJEKTI

2023. gads, Nr.

PATĒRĒTĀJU TIESĪBU AIZSARDZĪBA

2023. gada Noteikumi par ražojumu drošību un telesakaru
infrastruktūru (drošības prasības attiecīgajiem savienojamiem

ražojumiem)

Sagatavoti - - - -

Stājas spēkā - - 2024. gada 29. aprīlī

Valsts sekretārs izdod šos noteikumus, īstenojot pilnvaras, kas piešķirtas ar 2018. gada Likuma
par Eiropas Savienību (izstāšanās)(a) 8.C pantu un 2022. gada Likuma par ražojumu drošību un
telesakariem(b)  1. panta  1. punktu,  3. panta  1. punktu,  6. panta  1. punktu,  9. panta  3. punkta
b) apakšpunktu un 6. punktu, 15. panta 3. punktu un 77. panta 2. punktu.

Atsauces nosaukums, stāšanās spēkā un darbības joma

1. —(1)  Šo  noteikumu  nosaukums  ir  2023. gada  Noteikumi  par  ražojumu  drošību  un
telesakaru infrastruktūru (drošības prasības attiecīgajiem savienojamiem ražojumiem).

(2) Šie noteikumi stājas spēkā 2024. gada 29. aprīlī un attiecas uz Angliju un Velsu, Skotiju
un Ziemeļīriju.

Terminu skaidrojums

2. —(1) Šajos noteikumos:

“noteiktais atbalsta periods” ir minimālais laikposms, kas izteikts kā laikposms ar beigu
datumu un kura laikā tiek sniegti drošības atjauninājumi;

“ETSI EN 303 645” ir Eiropas standarts par plaša patēriņa lietu interneta kiberdrošību:
pamatprasības (ETSI EN 303 645 V2.1.1 (2020. gada 19. jūnijs))(c);

a() 2018. gada Nr. 16 8.C pants tika iekļauts ar 2020. gada Likuma par Eiropas Savienību (izstāšanās līgums) 21. pantu (Nr. 1).
b() 2022. gada Nr. 46.
c ()Eiropas standarts par patērētāju lietiskā interneta kiberdrošību: pamatprasības (ETSI EN 303 645 V2.1.1 (2020. gada 

19. jūnijs)) ir standarts, ko noteicis Eiropas Telekomunikāciju standartu institūts plaša patēriņa lietu interneta produktu 
kiberdrošības standartizācijai. Standarts ir pieejams bez maksas vietnē https://www.et 
si.org/deliver/etsi_en/303600_303699/303645/02.01.01_60/en_303645v020101p.pdf. Kopiju var lasīt bez maksas, 
piesakoties Produktu drošības un standartu birojā, Stanton Avenue, Teddington, Middlesex, TW11 0JZ, vai pa e-pastu: 
OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk
https://www.et/


2

“aparatūra” ir fiziska elektroniska informācijas sistēma vai tās daļas, kas spēj apstrādāt,
uzglabāt vai pārraidīt digitālus datus;

“ISO/IEC 29147”  ir  ISO/IEC 29147:2018  Informācijas  tehnoloģijas.  Drošības
paņēmieni. Ievainojamības atklāšanas standarts (2. izdevums, 2018. gads)(a);

“ražotāja  paredzētais  nolūks”  ir  lietojums,  kuram  ražojums  ir  paredzēts  saskaņā  ar
ražotāja  sniegtajiem  datiem,  tostarp  uz  etiķetes,  lietošanas  pamācībā,  reklāmas  vai
tirdzniecības materiālos vai paziņojumos;

“drošības  atjauninājums”  ir  programmatūras  atjauninājums,  kas  aizsargā  vai  uzlabo
ražojuma drošību, tostarp programmatūras atjauninājums, kas risina drošības problēmas,
kuras atklājis ražotājs vai par kurām ir ziņots ražotājam.

(2) Šajos noteikumos atsauces uz pantiem, ja vien nav noteikts citādi, ir atsauces uz pantiem
2022. gada Likumā par ražojumu drošību un telesakaru infrastruktūru.

(3) Citiem šajos noteikumos izmantotajiem terminiem ir 56. pantā minētā nozīme.

Drošības prasības ražotājiem

3. Noteikumu 1. pielikumā ir noteiktas drošības prasības, kas attiecas uz attiecīgo 
savienojamo ražojumu ražotājiem 1. panta nozīmē (pilnvaras noteikt drošības prasības).

Uzskata, ka atbilstība drošības prasībām ir ievērota

4. Noteikumu 2. pielikumā ir precizēti nosacījumi, saskaņā ar kuriem 3. panta nozīmē 
uzskatāms, ka ražotājs ir izpildījis drošības prasības (pilnvaras atzīt atbilstību drošības 
prasībām).

Vairāki ražotāji

5. Ja ir vairāk nekā viens attiecīgā savienojamā ražojuma ražotājs, visiem ražotājiem ir 
jāievēro visas attiecīgās drošības prasības, kas noteiktas 1. pielikumā, vai jāatbilst 
nosacījumiem, lai uzskatītu, ka attiecīgā 2. pielikumā noteiktā prasība ir izpildīta.

Ražojumi, kuriem piemēro izņēmumus

6. Noteikumu 3. pielikumā ir norādīti ražojumi, uz kuriem neattiecas 6. pants (ražojumi, 
kuriem piemēro izņēmumus).

Minimālā informācija, kas vajadzīga paziņojumam par atbilstību

7. Noteikumu 4. pielikumā ir norādīta informācija, kas jāiekļauj paziņojumā par atbilstību 
9. panta nozīmē (atbilstības paziņojumi).

Ražotāja atbilstības paziņojuma saglabāšana

8. Ja saskaņā ar 9. panta 2. punktu (atbilstības paziņojumi) ir vajadzīgs atbilstības 
paziņojums, lai Apvienotajā Karalistē darītu pieejamu attiecīgo savienojamo ražojumu, 
ražojuma ražotājam jāsaglabā ražojuma atbilstības paziņojuma kopija tādu laikposmu, kas ir 
ilgākais no šādiem:

(a) 10 gadu laikposms, sākot no dienas, kad izdots atbilstības paziņojums, vai

(b) ražojumam noteiktais atbalsta periods, kas norādīts atbilstības paziņojumā.

a ()ISO/IEC 29147:2018 Informācijas tehnoloģijas.  Drošības paņēmieni.  Ievainojamības atklāšanas standarts (2. izdevums,
2018. gads)  ir  Starptautiskās  Standartizācijas  organizācijas  noteiktais  standarts,  cita  starpā,  ievainojamības  atklāšanai.
Kopiju var lasīt bez maksas, piesakoties Produktu drošības un standartu birojā,  Stanton Avenue, Teddington, Middlesex,
TW11 0JZ, vai pa e-pastu: OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk


3

Importētāja atbilstības paziņojuma saglabāšana

9. Ja saskaņā ar 15. panta 2. punktu (atbilstības paziņojumi) ir vajadzīgs paziņojums par 
atbilstību, lai ražojumu darītu pieejamu Apvienotajā Karalistē, ražojuma importētājam 
jāsaglabā ražojuma atbilstības paziņojuma kopija tādu laikposmu, kas ir ilgākais no šādiem:

(a) 10 gadu laikposms, sākot no dienas, kad izdots atbilstības paziņojums, vai

(b) ražojumam noteiktais atbalsta periods, kas norādīts atbilstības paziņojumā.

Pārskatīšana

10.—(1) Valsts sekretāram ir pienākums laiku pa laikam:

(a) pārskatīt šajos noteikumos ietvertās reglamentējošās prasības, kā arī

(b) publicēt ziņojumu, kurā izklāstīti pārskatīšanas laikā gūtie secinājumi.

(2) Pirmais ziņojums jāpublicē pirms piecu gadu perioda beigām, skaitot no šo noteikumu
spēkā stāšanās dienas.

(3) Nākamos ziņojumus publicē ar intervāliem, kas nepārsniedz piecus gadus.

Ministrs
Zinātnes, inovācijas un tehnoloģiju ministrija



4

PIELIKUMI

1. PIELIKUMS 3. pants

Drošības prasības ražotājiem

Paroles

1. —(1) Turpmākie apakšpunkti attiecas uz:

(a) ražojuma aparatūru, ja šis ražojums nav rūpnīcas noklusējuma stāvoklī;

(b) programmatūru,  kas  ir  iepriekš  instalēta  ražojumā  brīdī,  kad  šis  ražojums  tiek
piegādāts klientam, ja ražojums nav rūpnīcas noklusējuma stāvoklī;

(c) programmatūru,  kas  nav  iepriekš  instalēta  ražojumā  brīdī,  kad  šis  ražojums  tiek
piegādāts  klientam,  un  kas  ir  jāinstalē  visiem  ražotāja  paredzētajiem  nolūkiem
ražojumā, kurš izmanto:

(i) aparatūru;

(ii) programmatūru,  kas  ir  iepriekš  instalēta  brīdī,  kad  ražojums  tiek  piegādāts
klientam, vai

(iii) programmatūru, kas ir instalējama.

(2) Parolei jābūt:

(a) unikālai katram ražojumam vai

(b) ražojuma lietotāja noteiktai.

(3) Parole, kas ir unikāla katram ražojumam, nedrīkst būt:

(a) balstīta uz secīgi pieaugošiem skaitļiem;

(b) balstīta uz publiski pieejamu informāciju vai atvasināta no tās;

(c) balstīta  uz  unikāliem ražojumu identifikatoriem,  piemēram,  sērijas  numuriem,  vai
atvasināti no tiem, ja vien tas netiek darīts, izmantojot šifrēšanas metodi vai atslēgu
jaucējalgoritmu, kas pieņemts kā daļa no labas nozares prakses;

(d) citādi viegli uzminama.

(4) Šajā punktā jēdziens “paroles” neietver:

(a) šifrēšanas atslēgas;

(b) personas  identifikācijas  numurus,  ko  savienošanai  pārī  izmanto  saziņas  protokoli,
kuri nav daļa no interneta protokola komplekta, vai

(c) lietojumprogrammas saskarnes atslēgas.

(5) Šajā punktā:

“lietojumprogrammas  saskarnes  atslēga”  ir  rakstzīmju  virkne,  ko  izmanto,  lai
identificētu un autentificētu konkrētu lietotāju, ražojumu vai lietojumprogrammu, lai tie
varētu piekļūt lietojumprogrammas saskarnei;

“šifrēšanas atslēga” ir dati, ko izmanto datu šifrēšanai un atšifrēšanai;

“rūpnīcas noklusējuma stāvoklis” ir ražojuma stāvoklis pēc rūpnīcas atiestatīšanas vai
pēc galīgās ražošanas vai montāžas;

“laba nozares prakse” ir tāda prasmju, rūpības, piesardzības un prognozēšanas pakāpe,



5

kādu pamatoti un parasti varētu sagaidīt no kvalificēta un pieredzējuša kriptogrāfa, kas
iesaistīts tāda paša veida darbībā;

“secīgi  pieaugoši  skaitļi”  ir  paroles  ģenerēšanas  metode,  kurā  vairākas  paroles  ir
vienādas, izņemot nelielu skaitu rakstzīmju, kas mainās katrai parolei, lai padarītu tās
unikālas (piemēram, “parole1” un “parole2”);

“atslēgveida jaucējalgoritms” ir algoritms, kurā izmanto datu ievadi (“D”) un slepeno
atslēgu (“K”), lai radītu vērtību, ko nevar uzminēt vai reproducēt, nezinot gan D, gan K;

“slepenā  atslēga”  ir  šifrēšanas  atslēga,  ko  paredzēts  zināt  tikai  personai  (“P”),  kura
šifrējusi vai atļāvusi šifrēt datus, un jebkurai P pilnvarotai personai;

“unikāls  katram  ražojumam”  ir  unikāls  katram  atsevišķam  ražojumam  attiecīgajā
ražojumu klasē vai veidā.

Informācija par to, kā ziņot par drošības jautājumiem

2. —(1) Turpmākie apakšpunkti attiecas uz:

(a) ražojuma aparatūru;

(b) programmatūru, kas ir iepriekš instalēta ražojumā brīdī, kad ražojums tiek piegādāts
klientam;

(c) programmatūru, kas jāinstalē visiem ražotāja paredzētajiem nolūkiem ražojumā, kurš
izmanto:

(i) aparatūru;

(ii) programmatūru,  kas  ir  iepriekš  instalēta  brīdī,  kad  ražojums  tiek  piegādāts
klientam, vai

(iii) instalējamu programmatūru;

(d) programmatūru, ko izmanto jebkuram ražotāja paredzētajam nolūkam ražojumā vai
saistībā ar to, ja vien ražojums nav viedtālrunis vai planšetdators, kurš spēj pieslēgties
mobilo sakaru tīkliem.

(2) Jāpublisko šāda informācija:

(a) vismaz  viens  kontaktpunkts,  kas  ļauj  personai  (“P”)  ziņot  ražotājam par  drošības
jautājumiem, kuri attiecas uz 1. apakšpunktā uzskaitītajām kategorijām attiecībā uz
jebkuru no ražotāja attiecīgajiem savienojamiem ražojumiem, attiecībā uz kuriem tam
ir pienākums saskaņā ar 8. pantu (pienākums ievērot drošības prasības), kā arī

(b) kad P saņems:

(i) apstiprinājumu par drošības jautājumu ziņojuma saņemšanu, kā arī

(ii) statusa  atjauninājumus  līdz  brīdim,  kad  tiek  atrisinātas  paziņotās  drošības
problēmas.

(3) Informācijai, kas minēta 2. apakšpunktā, jābūt pieejamai, skaidrai un pārredzamai, un
tai jābūt pieejamai P:

(a) iepriekš nepieprasot šādu informāciju;

(b) angļu valodā;

(c) bez maksas, kā arī

(d) nepieprasot P sniegt personisku informāciju.



6

Informācija par minimālajiem drošības atjaunināšanas periodiem

3. —(1) Turpmākie apakšpunkti attiecas uz:

(a) ražojuma aparatūru, kas spēj saņemt drošības atjauninājumus;

(b) programmatūru,  kas  spēj  saņemt  drošības  atjauninājumus,  ja  šī  programmatūra  ir
iepriekš instalēta ražojumā brīdī, kad šis ražojums tiek piegādāts klientam;

(c) programmatūru,  kas  spēj  saņemt  drošības  atjauninājumus,  kuri  jāuzstāda  visiem
ražotāja paredzētajiem nolūkiem ražojumā, kas izmanto:

(i) aparatūru;

(ii) programmatūru,  kas  ir  iepriekš  instalēta  brīdī,  kad  ražojums  tiek  piegādāts
klientam, vai

(iii) instalējamu programmatūru;

(d) jebkuru ražotāja  vai  tā  vārdā izstrādātu programmatūru,  kas  spēj  saņemt drošības
atjauninājumus un ko izmanto jebkuram ražotāja paredzētajam nolūkam ražojumā vai
saistībā ar to, ja vien ražojums nav viedtālrunis vai planšetdators, kurš spēj pieslēgties
mobilo sakaru tīkliem.

(2) Informācija par noteikto atbalsta periodu ir jāpublicē.

(3) Informācijai, kas minēta 2. apakšpunktā, jābūt pieejamai, skaidrai un pārredzamai, un
tai jābūt pieejamai personai (“P”):

(a) iepriekš nepieprasot šādu informāciju;

(b) angļu valodā;

(c) bez maksas,

(d) nepieprasot P sniegt personisku informāciju, kā arī

(e) tādā veidā, lai tā būtu saprotama lasītājam bez tehniskām zināšanām.

(4) Ja  ražotājs  publicē  uzaicinājumu  iegādāties  attiecīgu  savienojamu  ražojumu  savā
tīmekļa vietnē vai tā kontrolē esošā tīmekļa vietnē, kas nav apmaksāta un kas satur 2008. gada
noteikumu 6. panta  4. punkta  a) apakšpunktā  aprakstīto  informāciju,  2. apakšpunktā  minētā
informācija ir  jāpublicē  kopā ar  informāciju,  kura  aprakstīta šajos noteikumos vai  kurai  ir
līdzvērtīga nozīme.

(5) Šajā punktā minētās drošības prasības nav izpildītas,  ja noteiktais  atbalsta periods ir
saīsināts pēc 2. apakšpunktā minētās informācijas publicēšanas.

(6) Ja  ražotājs  pagarina  minimālo  laikposmu,  kurā  tiks  sniegti  drošības  atjauninājumi,
izveidojot jaunu noteiktu atbalsta periodu, informācija par jauno noteikto atbalstu ir jāpublicē
laikus saskaņā ar 3. un 4. apakšpunkta prasībām.

(7) Šajā punktā:

“2008. gada  noteikumi”  ir  2008. gada  Noteikumi  par  patērētāju  aizsardzību  no
negodīgiem tirdzniecības noteikumiem(a);

terminam  “uzaicinājums  iegādāties”  ir  nozīme,  kas  noteikta  2008. gada  noteikumu
2. panta 1. punktā.

a() S. I. 2021/1467;



7

2. PIELIKUMS 4. pants

Nosacījumi attiecībā uz atbilstību drošības prasībām

Paroles

1. —(1) Uzskata, ka ražotājs atbilst 1. pielikuma 1. punktā minētajām drošības prasībām, ja 
ir izpildīts 2. apakšpunkta nosacījums.

(2) Nosacījums ir tāds, ka ražotājs atbilst ETSI EN 303 645 5.1.-1. noteikumam un attiecīgā
gadījumā  ETSI EN 303 645  5.1-2. noteikumam  tā,  it  kā  minētie  noteikumi  attiektos  uz
1. pielikuma 1. punkta 1. apakšpunktā minētajām aparatūras un programmatūras kategorijām.

Informācija par to, kā ziņot par drošības jautājumiem

2. (1) Uzskata, ka ražotājs atbilst 1. pielikuma 2. punktā minētajām drošības prasībām, ja ir 
izpildīts 2. apakšpunkta nosacījums.

(2) Nosacījums ir tāds, ka ražotājs ir ievērojis:

(a) ETSI EN 303 645 5.2.-1. noteikumu vai

(b) attiecībā uz 3. un 4. apakšpunktu — standarta ISO/IEC 29147 šādus punktus:

(i) 6.2.2. punktu;

(ii) 6.2.5. punktu, kā arī

(iii) 6.5. punktu,

tā,  it  kā  ETSI EN 303 645  noteikums  vai  ISO/IEC 29147  punktu  noteikumi  tiktu
piemēroti  1. pielikuma  2. punkta  1. apakšpunktā  norādītajām  aparatūras  un
programmatūras kategorijām.

(3) Ražotājam jāpublicē šāda informācija:

(a) kā  persona  var  piekļūt  mehānismam,  lai  ražotājs  varētu  saņemt  ziņojumus,  kas
aprakstīti ISO/IEC 29147 6.2.2. punktā;

(b) kad  persona,  kas  sagatavo  ievainojamības  ziņojumu,  saņem  apstiprinājumu  par
ziņojuma saņemšanu, kā aprakstīts ISO/IEC 29147 6.2.5. punktā, kā arī

(c) kad  persona,  kas  sagatavo  ievainojamības  ziņojumu,  saņem  pastāvīgu  saziņu,  kā
aprakstīts ISO/IEC 29147 6.5. punktā.

(4) Informācijai, kas minēta 3. apakšpunktā, jābūt pieejamai, skaidrai un pārredzamai, un
tai jābūt pieejamai personai (“P”):

(a) iepriekš nepieprasot šādu informāciju;

(b) angļu valodā;

(c) bez maksas, kā arī

(d) nepieprasot P sniegt personisku informāciju.

Informācija par minimālajiem drošības atjaunināšanas periodiem

3. —(1) Uzskata, ka ražotājs atbilst 1. pielikuma 3. punktā minētajām drošības prasībām, ja 
ir izpildīts 2. apakšpunkta nosacījums.

(2) Nosacījums ir  tāds,  ka,  ievērojot  1. pielikuma 3. punkta  4.–6. apakšpunktu un 3.  un
4. apakšpunktu, ražotājs atbilst ETSI EN 303 645 5.3-13. punktam tā, it kā minētais noteikums
attiektos uz 1. pielikuma 3. punkta 1. apakšpunktā minētajām aparatūras un programmatūras
kategorijām.



8

(3) Atsauces  ETSI EN 303 645  5.3.-13. punktā  uz  “noteikto  atbalsta  periodu”  jāsaprot
saskaņā ar 2. pantā sniegto definīciju.

(4) Atsauce ETSI EN 303 645 5.3.-13. punktā uz informāciju, kas tiek publicēta pieejamā,
skaidrā un pārredzamā veidā, ietver informācijas pieejamības nodrošināšanu personai (“P”):

(a) iepriekš nepieprasot šādu informāciju;

(b) angļu valodā;

(c) bez maksas,

(d) nepieprasot P sniegt personisku informāciju, kā arī

(e) tādā veidā, lai tā būtu saprotama lasītājam bez tehniskām zināšanām.

3. PIELIKUMS 6. pants

Savienojami ražojumi, kuriem piemēro izņēmumus

Ražojumi, kas darīti pieejami piegādei Ziemeļīrijā

1. (1) Uz ražojumiem attiecas izņēmums saskaņā ar šo punktu, ja tie ir ražojumi, uz kuriem 
attiecas attiecīgie tiesību akti un kurus dara pieejamus piegādei Ziemeļīrijā.

(2) Šajā punktā “attiecīgie tiesību akti” ir tiesību akti, kas:

(a) uzskaitīti Vindzoras regulējuma 2. pielikumā, kā arī

(b) ņemot vērā 3. apkšpunktu, tajos ir pants par brīvu apriti.

(3) Ja  brīvas  aprites  pants  tādu  iemeslu  dēļ,  kas  nav  saistīti  ar  aspektiem,  uz  kuriem
attiecas  attiecīgie  tiesību  akti,  ļauj  dalībvalstīm  aizliegt,  ierobežot  vai  kavēt  ražojuma
pieejamību, ja ražojums atbilst attiecīgajiem tiesību aktiem, šiem tiesību aktiem ir jāattiecas
arī uz aspektiem, uz kuriem attiecas 1. pielikums.

(4) Šajā punktā:

“brīvas  aprites  pants”  ir  pants,  kas  neļauj  dalībvalstīm  aizliegt,  ierobežot  vai  kavēt
ražojuma pieejamību, ja ražojums atbilst minētajiem tiesību aktiem;

jēdzienam “Vindzoras regulējums” ir  tāda pati  nozīme kā Savienības un Apvienotās
Karalistes Kopīgajā deklarācijā Nr. 1/2023, kura pieņemta Izstāšanās līgumā paredzētajā
ES un AK apvienotā komitejā (2023. gada 24. marts).

Elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkti

2. —(1) Ražojumiem piemēro izņēmumus saskaņā ar šo punktu, ja tie ir uzlādes punkti, uz 
kuriem attiecas 2021. gada noteikumi(a).

(2) Šis punkts ir spēkā tā, it  kā 2021. gada noteikumi attiektos arī  uz Angliju un Velsu,
Skotiju un Ziemeļīriju.

(3) Šajā  punktā  atsauces  uz  “Lielbritāniju”  2021. gada  noteikumu  3. panta  2. punkta
b) apakšpunktā ir jālasa tā, it kā tās būtu atsauces uz “Apvienoto Karalisti”.

a() Likumpamatotais akts (S. I.) 2021/1467.



9

(4) Šajā punktā:

“2021. gada noteikumi” ir 2021. gada Noteikumi par elektrotransportlīdzekļiem (viedie
uzlādes punkti)(a);

jēdzienam  “uzlādes  punkts”  ir  tāda  nozīme,  kas  noteikta  2018. gada  Likuma  par
automatizētiem un elektriskiem transportlīdzekļiem 9. panta 1. punktā(b).

Medicīniskās ierīces

3. —(1) Uz ražojumiem attiecas izņēmums saskaņā ar šo punktu, ja tie ir ražojumi, uz 
kuriem attiecas 2002. gada Noteikumi par medicīniskajām ierīcēm(c).

(2) Bet attiecīgs savienojams ražojums, kurā ir instalēta vai darbināma programmatūra, uz
kuru  attiecas  minētie  noteikumi,  nav  ražojums,  kuram piemēro  izņēmumus  saskaņā  ar  šo
punktu.

Viedo skaitītāju ražojumi

4. —(1) Uz ražojumiem attiecas izņēmums saskaņā ar šo punktu, ja tie ir ražojumi:

(a) kurus piegādā vai uzstāda persona, kas rīkojas kā licences turētājs, vai šīs personas
vārdā saskaņā ar:

(i) 1986. gada Gāzes likuma(d) 7.AB pantu (personu, kas sniedz viedo skaitītāju
sakaru pakalpojumu, licencēšana), vai

(ii) 1989. gada Elektroenerģijas likuma(e) (licences, kas atļauj piegādi utt.) 
6. pants, kā arī

(b) kas ir veiksmīgi nodrošināti saskaņā ar apdrošināšanas shēmu.

(2) Šajā punktā “apdrošināšanas shēma” ir komerciāla ražojuma apdrošināšanas shēma, ko
pārvalda Nacionālais kiberdrošības centrs, vai jebkura cita pēctecīga shēma.

Datori

5. —(1) Ražojumiem piemēro izņēmumus saskaņā ar šo punktu, ja tie ir datori, kas ir:

(a) galddatori;

(b) portatīvie datori;

(c) planšetdatori, kuriem nav iespējas pieslēgties mobilo sakaru tīkliem.

(2)  Bet  1. apakšpunktā  uzskaitītie  ražojumi,  kas  saskaņā  ar  ražotāja  paredzēto nolūku ir
paredzēti tikai bērniem līdz 14 gadu vecumam, nav ražojumi, kuriem piemēro izņēmumus.

4. PIELIKUMS 7. pants

Minimālā informācija, kas nepieciešama atbilstības
paziņojumiem

a() S. I. 2021/1467.
b() 2018. gads, Nr. 18.
c() S. I. 2002/618.
d ()1986. gada Nr. 44. 7.AB pants tika iekļauts ar 2012. gada Elektroenerģijas un gāzes (viedo skaitītāju 

licencējamā darbība) rīkojuma 21. pantu (S.I. 2012/2400).
e ()1989. gada Nr. 29. Attiecīgie grozījumi 6. pantā tika izdarīti ar 2012. gada Elektroenerģijas un gāzes (viedo 

skaitītāju licencējamā darbība) 6. pantu (S.I. 2012/2400).



1
0

1. .—(1) Atbilstības paziņojumā jāiekļauj šāda informācija:

(a) ražojums (tips, partija);

(b) katra ražojuma ražotāja un attiecīgā gadījumā katra pilnvarotā pārstāvja nosaukums
un adrese;

(c) deklarācija,  ka  atbilstības  paziņojumu  sagatavo  ražojuma  ražotājs  vai  tas  tiek
sagatavots tā vārdā;

(d) paziņojums par to, ka pēc ražotāja atzinuma tas ir izpildījis vai nu:

(i) piemērojamās drošības prasības, kas noteiktas 1. pielikumā, vai

(ii) uzskatītos atbilstības nosacījumus, kas noteikti 2. pielikumā;

(e) ražojumam noteiktais atbalsta periods, kas bija pareizs, kad ražotājs ražojumu pirmo
reizi piegādāja;

(f) parakstītāja paraksts, vārds un amats, kā arī

(g) atbilstības paziņojuma izdošanas vieta un datums.

(2)  Piemērojot  1. apakšpunkta  d) punkta  ii) daļu,  ja  atsauce  ietver  ražojuma  atbilstību
noteiktam  standartam  vai  ražotāja  atbilstību  noteiktam  standartam,  attiecīgā  gadījumā
atbilstības paziņojumā jāiekļauj standarta identifikācijas numurs, versija un izdošanas datums.

PASKAIDROJUMS

(Šis paskaidrojums nav šo noteikumu daļa)

Ar šiem noteikumiem nosaka drošības prasības attiecīgo savienojamo ražojumu ražotājiem un

paredz  nosacījumus,  kas  jāizpilda,  lai  uzskatītu,  ka  drošības  prasība  ir  izpildīta  atbilstoši

regulatīvajam režīmam, kā noteikts 2022. gada Likuma par ražojumu drošību un telesakariem

(Nr. 46) (“likums”) 1. daļā.

Šajos  noteikumos  arī  noteikts,  kādi  savienojamie  ražojumi  ir  izslēgti  no  regulatīvā režīma

tvēruma, un ražotājiem un importētājiem noteiktas prasības attiecībā uz attiecīgo savienojamo

ražojumu atbilstības paziņojumiem.

Noteikumu 1. pielikumā ir izklāstītas drošības prasības, kas attiecīgo savienojamo ražojumu

ražotājiem  ir  jāievēro  Apvienotajā  Karalistē  attiecībā  uz  patērētājiem  paredzētiem

savienojamiem ražojumiem.

Noteikumu 2. pielikumā ir  izklāstīti  nosacījumi,  kurus  izpildot,  uzskata,  ka  ražotājs  atbilst

attiecīgajām drošības prasībām.

Noteikumu 3. pielikumā  ir  iekļauts  to  ražojumu saraksts,  kurus  neuzskata  par  atbilstīgiem

savienojamiem ražojumiem likuma 4. panta nozīmē.

Noteikumu 4. pielikumā ir noteikts minimālais informācijas apjoms, kas jānorāda atbilstības

paziņojumā.

Šo noteikumu projekts ir paziņots Pasaules Tirdzniecības organizācijai saskaņā ar Apvienotās

Karalistes  pienākumiem  saskaņā  ar  Nolīgumu  par  tehniskajiem  šķēršļiem  tirdzniecībā

[ierakstīt  paziņojuma  numuru],  kā  arī  ES  Komisijai  saskaņā  ar  Tehnisko  standartu  un

noteikumu direktīvu [ierakstīt paziņojuma numuru].

Paskaidrojums ir publicēts kopā ar šo tiesību aktu vietnē www.legislation.gov.uk.

http://www.legislation.gov.uk/

	Atsauces nosaukums, stāšanās spēkā un darbības joma
	Uzskata, ka atbilstība drošības prasībām ir ievērota
	Vairāki ražotāji
	Ražojumi, kuriem piemēro izņēmumus
	Minimālā informācija, kas vajadzīga paziņojumam par atbilstību
	Ražotāja atbilstības paziņojuma saglabāšana
	Importētāja atbilstības paziņojuma saglabāšana
	1. PIELIKUMS 3. pants
	Paroles
	Informācija par to, kā ziņot par drošības jautājumiem
	Informācija par minimālajiem drošības atjaunināšanas periodiem

	Nosacījumi attiecībā uz atbilstību drošības prasībām
	Paroles
	Informācija par to, kā ziņot par drošības jautājumiem
	Informācija par minimālajiem drošības atjaunināšanas periodiem
	Ražojumi, kas darīti pieejami piegādei Ziemeļīrijā
	Elektrotransportlīdzekļu uzlādes punkti
	Medicīniskās ierīces
	Viedo skaitītāju ražojumi
	Datori

	4. PIELIKUMS 7. pants

